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KẾ HOẠCH 

Tổ chức phát động CBVC, HSSV quyên góp, ủng hộ Chương trình 

 “Xuân yêu thương năm 2026” 

----------- 

Thực hiện chương trình công tác Đoàn và phong trào thanh niên năm học 2025 

– 2026, nhằm thiết thực chào mừng Kỷ niệm 76 năm ngày truyền thống Học sinh, 

sinh viên và Hội sinh viên Việt Nam (09/01/1950 – 09/01/2026). Phát huy tinh thần 

đoàn kết, nhân ái trong các tổ chức, cá nhân và học sinh sinh viên của Nhà trường.  

Được sự đồng ý của Đảng ủy, Ban Giám hiệu Nhà trường, Ban Chấp hành Đoàn 

Thanh niên xây dựng kế hoạch tổ chức chương trình phát động ủng hộ với nội dung 

cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

        - Nhằm động viên, khích lệ đối những học sinh, sinh viên có hoàn cảnh đặc biệt khó 

khăn có ý thức vươn lên trong học tập đang học tập tại Trường. 

        - Phát huy tinh thần tương thân tương ái, nâng cao nhận thức, khơi dậy sự đoàn kết 

gắn bó, mỗi CBVC, đoàn viên tham gia chia sẻ khó khăn với phương châm “Lá lành đùm 

lá rách”, “Một miếng khi đói bằng một gói khi no”. 

         - Phát huy vai trò xung kích, tình nguyện của tuổi trẻ sinh viên trường Cao đẳng 

Kinh tế - Kỹ thuật, tạo sự hưởng ứng mạnh mẽ trong phong trào “ Tuổi trẻ hành động 

vì cộng đồng”. 

2. Yêu cầu 

         - Đoàn thanh niên - Hội sinh viên trường tuyên truyền, triển khai vận động sâu 

rộng trong toàn thể CBVC, Học sinh, sinh viên trong trường. 

         - Ban Chấp hành các Liên chi, Chi đoàn phát động chương trình đến từng học sinh, 

sinh viên trong chi đoàn; gương mẫu tham gia và vận động sinh viên hưởng ứng tham 

gia chương trình. 

II. NỘI DUNG ỦNG HỘ 

1. Nội dung vận động 

- Vận động ủng hộ kinh phí thực hiện Chương trình tình nguyện “Xuân yêu 

thương năm 2026”. Khuyến khích các tập thể, cá nhân tích cực tham gia ủng hộ. 

 2. Đối tượng vận động 

- Toàn thể cán bộ, viên chức, người lao động; HSSV trong toàn Trường. 

- Các cơ quan, doanh nghiệp, tổ chức, cá nhân và nhà hảo tâm trong và ngoài Nhà 

trường. 

  



III. ĐỊA ĐIỂM, THỜI GIAN TIẾP NHẬN 

1. Thời gian 

- Thời gian phát động và tiếp nhận ủng hộ: Từ 25/12/2025 đến 17/01/2026 

- Thời gian trao quà dự kiến: Ngày 22/01/2026  

2. Địa điểm tiếp nhận 

- Văn phòng Đoàn Thanh niên - Hội sinh viên trường Cao đẳng Kinh tế - Kỹ thuật. 

- Tiền mặt quyên góp trực tiếp hoặc chuyển khoản qua thông tin sau: 

 Ngân hàng: BIDV chi nhánh Thái Nguyên 

 Số tài khoản: 3902004719       

 Chủ tài khoản: Hoàng Văn Mạnh  

 Nội dung chuyển khoản: Tên_Lớp (Đơn vị)_XYT2026 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Đoàn thanh niên - Hội sinh viên trường 

       - Xây dựng kế hoạch, báo cáo Đảng ủy, BGH Nhà trường. 

       - Chịu trách nhiệm tuyên truyền và tiếp nhận quyên góp ủng hộ từ các Chi đoàn, 

Liên chi đoàn trực thuộc, các tổ chức, tập thể, cá nhân. Kêu gọi các nguồn kinh phí, tài 

trợ cho Chương trình. 

2. Đơn vị trực thuộc 

Tuyên truyền, phát động tới CBVC, HSSV trong nhà trường để quyên góp ủng hộ 

chương trình. 

BCH Đoàn thanh niên - Hội sinh viên nhà trường mong nhận được sự quan tâm 

giúp đỡ, phối hợp của các tổ chức, cá nhân để chương trình được thực hiện thành 

công./. 

 

Nơi nhận: 

- Đảng uỷ, BGH Nhà trường (Bc); 

- Các LCĐ, CĐ trực thuộc (th/h); 

- Các Phòng, Ban, Khoa, TT (Biết) 

- Lưu: VPĐ. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

TRƯỜNG CAO ĐẲNG KINH TẾ KỸ THUẬT 

BAN CHẤP HÀNH ĐOÀN THANH NIÊN- HỘI SINH VIÊN 

 

THƯ NGỎ 

Tham gia quyên góp ủng hộ chương trình tình nguyện 

“Xuân yêu thương năm 2026” 

 

Kính gửi: - Quý Thầy Cô và các em học sinh, sinh viên 

                 - Các nhà hảo tâm, những tấm lòng nhân ái 

Hoà chung niềm vui đất nước đổi mới, hội nhập và phát triển, hướng tới Xuân 

2026, nhằm phát huy truyền thống đoàn kết, tương thân tương ái và tinh thần trách nhiệm 

cộng đồng của CBVC/NLĐ và HSSV, Ban Chấp hành Đoàn Thanh niên – Hội Sinh viên 

Nhà trường phát động chương trình tình nguyện “Xuân yêu thương” năm 2026. 

BCH Đoàn Thanh niên - Hội Sinh viên trân trọng kêu gọi Quý Thầy Cô, các em 

học sinh, sinh viên và các nhà hảo tâm tham gia ủng hộ, đóng góp tinh thần và vật chất 

cho chương trình với các nội dung cụ thể sau: 

1. Hình thức quyên góp 

- Áo khoác ấm, găng tay, khăn len 

- Nhu yếu phẩm sinh hoạt hàng ngày 

- Tiền mặt 

2. Thời gian quyên góp: Từ 2512/2025 đến 17/01/2026 

3. Địa điểm nhận quyên góp 

- Văn phòng Đoàn thanh niên - Hội sinh viên nhà trường 

- Tiền mặt quyên góp trực tiếp hoặc thông qua tài khoản cho Đc Hoàng Văn Mạnh.     

Số điện thoại: 0866.886.100                            

Số tài khoản: 3902004719               Ngân hàng BIDV chi nhánh Thái Nguyên 

Nội dung chuyển khoản: Tên_Lớp (Đơn vị)_ XYT2026 

4. Kế hoạch trao quà 

Ngày 22/01/2026 tại Hội trường Trường Cao đẳng Kinh tế kỹ thuật. 

Rất mong nhận được sự chung tay, góp sức của Quý thầy cô, các em học sinh, sinh 

viên, các nhà hảo tâm. 

 Xin trân trọng cảm ơn! 

 


